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Innledning
Foreningen er generelt opptatt av sentrum/sentrene som handelssted og som møteplass
og som en klimaklok måte å konsentrere videre utvikling av Bærum på gjennom bevisst 
satsing i møtepunktene for kommunikasjon slik som overordnete areal- og 
transportplaner for Bærum (Akershus) legger opp til. Dette er stort sett førende for 
denne uttalelsen.
Vårt bilde av handelen i Bærum går også frem av vår Handelsundersøkelse, Utvikling i 
varehandel i Asker og Bærum 2017 – 2021, se vedlagte analyse.
Se også vårt strategidokument, «Fremtidens handel i Bærum», utg. 2022, vedlegg.  

Senterstruktur og handelslokalisering i planen generelt og forutsigbarhet
Vi viser til kommunens forslag til Bestemmelser og retningslinjer og spesielt til avsnittet, 
Handel og senterstruktur, 18. Lokalisering av handelsareal og 19. Senterstruktur, etter 
første gangs behandling i formannskapet. Nedenfor kalt, Forslaget.

Foreningen har også selv utarbeidet et eget strategidokument som blant annet har fokus 
på handelens lokalisering i Bærums senterstruktur som en hovedsak, se vedlegget her, 
«Fremtidens handel i Bærum», våre anbefalinger til Kommuneplanen, både arealdelen 
og samfunnsdelen.

Foreningen slutter seg til bestemmelsene i pkt. 18 om at handel skal lokaliseres kun i 
sentrumsområder som er definert i Planens pkt. 19 Senterstrukturen.

Når det gjelder Fornebu og Haslum som senterområder i forslaget, har vi riktig nok  
anbefalinger som avviker fra kommunens, Forslaget, se nedenfor. 

Men ellers så slutter vi oss til det forenklete strukturforslaget med kategoriseringen av  
senterområder i : By/byområder, Områdesenter, Lokalsenter, som i Forslaget, og vi 
slutter oss til plasseringen av sentrene i Bærum  innenfor disse kategoriene.

Dette er bestemmelser som ivaretar klimakloke interesser og gir handelsaktørene god 
forutsigbarhet og trygghet for å satse langsiktig for å bygge og utvikle de beste tilbud til 
publikum/kundene som det er gitt rammer for innenfor det aktuelle senternivået, 
by/byområde, områdesenter og lokalsenter. Se her, Forslaget om Funksjonsblanding, 
Pkt. 19.2, hvor fokus er småvarer/sentervarer.

Når det gjelder vår anbefaling om Handel utenfor senterområdene, se spesielt om handel 
med Plasskrevende varer i næringsparkene, nedenfor i eget avsnitt.  
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Dispensasjoner
Vi vil understreke spesielt den positive betydningen av at vedtatte planer og 
bestemmelser om handelslokaliseringen fastholdes i planperioden når disse utfordres 
av dispensasjonssøknader hvor det søkes om rett til å etablere salgsvirksomhet i strid 
med vedtatte planer. Det sikrer tilliten til planene og at de blir gjennomført med 
nødvendig trygghet når kommunen er meget streng og tilbakeholdende med å gi 
dispensasjoner fra vedtatte planer.

Fornebu med klar senterstruktur, områdesenter og lokalsenter
Som sagt over, støtter foreningen senterstrukturforslaget i Pkt. 19 stort sett.
Vi vil likevel foreslå at senterstruktur/handelsomlandet, Fornebu, fortsatt planlegges 
med 3 klart atskilte sentre som i den gamle planen som området har vært utviklet i 
forhold etter til nå: 
 
Fornebu S som områdesenter og
Flytårnet og Fornebuporten som lokalsentre.

Lokaliseringen med ett områdesenter og to lokalsentre, alle knyttet til stoppestedene på 
Fornebubanen, gir meget gode forutsetninger for utviklingen av det beste servicenivået 
med forutsigbarhet og bærekraft og miljøgevinster for sentrene.

Det nye i Forslaget med «byområde» for hele Fornebu slik som vi oppfatter det, blir for 
diffust og kan tilsynelatende forstås som at det er mulig å bygge et nytt og stort senter
i tillegg til det som den gjeldende planen åpnet for i de tre stasjonspunktene. 

Her må kommunen være mer konkret hva gjelder Fornebu. Vi viser her til avsnittet om 
Fornebu i vedlegget vårt, «Fremtidens handel i Bærum», pkt. 7, s. 12 og Målbildet der for 
fremtidens Fornebu som vektlegger betydningen av en tydelig struktur med 3 atskilte 
sentre.

I tillegg til verdien av en tydelig struktur i plansammenheng mener vi at det ikke er 
forretningsmessig økonomisk grunnlag for flere store sentre på Fornebu. Det vil ikke 
være økonomisk bærekraftig satsing og vil heller ikke være optimalt som 
satsingsområde for innsats med møteplassinvesteringer hvis senterstrukturen utvannes 
ytterligere med flere store konkurrerende sentre ute på Fornebulandet. 

Haslum lokalsenter
Vi foreslår her at senteret flyttes til krysset Nesveien – Kirkeveien, se s. 17 flg. i 
«Fremtidens handel i Bærum» og argumentasjonen der for senterflyttingen. 
Handelen mener at det totalt sett er bedre å definere senteret rundt Kirkeveien 93 hvor 
det allerede er dagligvarebutikk og et sentrum, for å oppnå et konkurransedyktig 
sentrum i fremtiden enn å legge sentrum til Haslumhuset hvor det ikke er 
dagligvarebutikk. Krysset Kirkeveien - Nesveien er den beste lokaliseringen selv om det 
innebærer at T-banestasjonen blir liggende 5 minutters gange unna.

Salgsvirksomhet med plasskrevende varer
Vi slutter oss til forslaget om at denne type salgsvirksomhet bare skal tillates i 
kommunens næringsparker, men begrenset til varesortimentet: Biler og 



motorkjøretøyer, landbruksmaskiner, trelast og andre større byggevarer, salg fra 
planteskoler og hagesentre. 
Forslaget om brune varer, hvitevarer og møbler bør ikke tillates tatt med i 
samlebegrepet, plasskrevende varer.
Definisjonene, brunevarer og hvitevarer, har delvis gått ut av bruk, og delvis vil en slik 
utvidelse åpne for salgsvirksomhet med det som i dag også er småvarer/sentervarer 
hvis de begrepene brukes. Det blir usikkerhet med bestemmelsenes (begrepenes) 
innhold og håndhevingsproblemer i enda større grad for myndighetene som skal passe 
på at planene følges.  Det fører til undergraving av hovedprinsippet i arealdelplanen om 
at detaljhandelen skal finne sted i sentrum/sentrene i senterstrukturen.
Se pkt. 3, s. 7 om Næringsparkene i «Fremtidens handel i Bærum», næringsområder uten 
noen lokalsenterfunksjon som utdyper dette nærmere.

Avslutning
Vi ser frem til en tydelig og forutsigbar kommuneplan som blir fastholdt i planperioden 
og som videreutvikler den gode senterstrukturen Bærum alt har, og at det tas hensyn til 
vårt endringsforslag for Haslum og til vår presisering for Fornebu. 

Vennlig hilsen
Asker og Bærum handels- og servicebedrifters forening

Jan-Fredrik Larsen, styreleder

Vedlegg: 
«Utvikling i varehandelen  2017 – 2021 i Asker og Bærum»
«Fremtidens handel i Bærum», utg. 2022


